15; Schimmel, 2004, s. 145). Böylelikle yeğeni Hümayun Şah döneminde siyasetle yakından ilgilenmiş ve saray siyasetinin en güçlü kadını olmuştur. Örneğin Hümayun Şah, Kâmrân Mirza (ö. 1557) ile siyasi çıkmaza düştüğünde arabuluculuk görevini

³ Ölümünden sonra müritleri tarafından Ahmed-i Câmî'ye (ö. 536/1141) dayandırılan tarikattır (Uludağ, 1993, s. 136).

Hanzade Begüm yürütmüştür (Gülbeden, 1987, s. 88,181; Schimmel, 2004, s. 145; Khatoon, 2015, s. 13).

1.3. Hamide Banu Begüm (1545-1604)

Câmiyye tarikatının şeyhi Ahmed Câmi'nin (ö. 1141) soyundan gelen Hamide Banu Begüm (ö.

64; Jaiswal, 2018, s. 61). Ercüment Banu'nun annesi Divanji Begüm, Ağa Molla Devâtdâr Kazvini'nin oğlu Gıyasüddin Ali'nin kızıdır (Shâh Nawâz Khân ve Abdul Hayy, 1979a, s. 288; Abul Fazl Allami, 1997, s. 398). Hal böyle olduğunda Mümtaz Mahal'in

⁴ Ebû Hafs Şehâbeddin Ömer es-Sühreverdî'ye (ö. 632/1234) dayandırılan bir tarikattır (Öngören, 2010, s. 42).

soyu da Sühreverdiyye tarikatına dayanmıştır (Shâh Nawâz Khân ve Abdul Hayy, 1979a, s. 281). Şah Cihan'ın hükümdar olmasının ardından Mümtaz Mahal (ö. 1631), Padişah Begüm ünvanını almıştır (Mukhoty, 2018, s. 174).